
UCHWAŁA NR XIII/71/19
RADY GMINY GRABOWO

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2029

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506,  ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art 228, art. 229 i art. 243 ustawyz dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869,  ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grabowo na lata 2020 – 2029 wraz
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2029, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 2. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała NR III/30/18 Rady Gminy Grabowo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grabowo na lata 2019-2032.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wiśniewski

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/71/19

Rady Gminy Grabowo

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 1



 

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 2



 

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 3



 

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 4



 

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 5



 

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 6



 

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 7



 

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 8



 

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 9



Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2029

1.Założenia ogólne
Dane zaprezentowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 –2029 zostały
opracowane przy uwzględnieniu poniższych założeń-analizy kształtowania się źródeł dochodów
Gminy w ostatnich latach oraz wpływu określonych czynników na ich poziom,-założeń
makroekonomicznych podanych przez Ministerstwo Finansów, w tym realny wzrost PKB, wzrost
CIT i PIT, uwzględniające regionalne zróżnicowanie związane ze stopą bezrobocia, średnim
wynagrodzeniem, zatrudnieniem itp.,-podstawowych regulacji dotyczących projektowania budżetu
zawartymi w ustawie o finansach publicznych, w ustawie o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego,-ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,-uchwał Rady Gminy, podjętych na
podstawie ww. ustaw,-analiz kształtowania się sytuacji finansowej w ostatnich latach oraz
przewidywanych tendencji rozwoju.-W pozycjach WPF dotyczących planu wykonania 2019 roku
przyjęto dane na dzień 30.09.2019 r. ,zaś w pozycjach WPF dotyczących wykonania 2020-2029
roku przyjęto wykonanie dochodów i wydatków na podstawie prognozowanych wartości.

2.Założenia prognostyczne dochodów budżetowych
Dochody budżetowe w prezentowanym okresie WPF oszacowano na podstawie oceny realności i
możliwości ich uzyskania oraz ostrożności ich wyceny, ze szczególnym uwzględnieniem
możliwości osiągnięcia dochodów majątkowych ze sprzedaży mienia gminnego. Na 2020 rok
zapanowano sprzedaż mienia gminnego na kwotę 151 342 zł, a w kolejnych latach zaplanowano
zmniejszenia wartości sprzedaży mienia do 50 000 zł. W dochodach majątkowych na 2020 rok
zaplanowano także dotacje ze środków funduszu dróg samorządowych na przebudowę dróg
gminnych w kwocie 789 088 zł , a latach kolejnych planuje się zbliżone wartości.

Dochody bieżące w zakresie uzyskiwanych dochodów w ramach świadczonych przez
Gminę usług dla ludności (dostawy wody, , najmy i dzierżawy, usługi komunalne itp.) w okresie
2020 –2029 założono w oparciu o wzrost w wysokości ok. 2,3 % rocznie, tj. na poziomie celu
inflacyjnego Rady Polityki Pieniężnej. Dochody bieżące w zakresie uzyskiwanych dochodów z
tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych zaplanowano przy założeniu
niewielkiego spadku w stosunku do roku 2019 w związku z obniżeniem stawki podatku , natomiast
dochody z subwencji i podatków lokalnych skalkulowano przy założeniu wzrostu ich wartości od
roku 2020, natomiast dochody z dotacji na realizację zadań własnych i zleconych zakłada się na
niezmienionym poziomie, w celu zachowania ostrożności wyceny dochodów począwszy od 2020
roku.

3.Założenia prognostyczne wydatków budżetowych.
Wydatki budżetowe w prezentowanym okresie WPF oszacowano na podstawie oceny realności
możliwości poniesienia wydatku, jak również skalkulowano je pod względem racjonalności,
celowości i konieczności wydatkowania. Wydatki, co do których wartość została określona w
umowie, zostały ujęte wg wartości umownych. Wydatki bieżące na realizację zadań ustawowych w

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/71/19

Rady Gminy Grabowo

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 1

http://www.gmina.janowice.wielkie.sisco.info/zalaczniki/2239/Zalacznik_nr_03_WPF_12-01-2015_10-11-10.pdf#page=1
http://www.gmina.janowice.wielkie.sisco.info/zalaczniki/2239/Zalacznik_nr_03_WPF_12-01-2015_10-11-10.pdf#page=2


okresie 2020 –2029 założono w oparciu o wzrost w wysokości ok. 2,3 % rocznie, tj. na poziomie
celu inflacyjnego Rady Polityki Pieniężnej.

W roku 2020 zakłada się wzrost kosztów wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń , z
tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia- 50 000, a także wypłat odpraw i nagród
jubileuszowych 150 000 , oraz z tytułu 15% podwyżki wynagrodzeń nauczycieli w roku 2019-
300 000 – łączny wzrost to - 500 000 zł..

Wydatki bieżące w roku 2020 r wzrosną w stosunku do 2019 roku o 213 256 zł, w
związku ze wzrostem wynagrodzeń ,w roku 2021 przewiduje się wzrost o około 400 000 w
związku z planowanym remontem pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Grabowie i Urzędu Gminy
, a w latach 2022- 2029 zakłada się coroczny wzrost wydatków bieżących o około o 100 000 /
50 000 zł - nagrody jubileuszowe i odprawy dla pracowników, a także planuje się wzrost wydatków
na energię, zakupu materiałów i usług o 50 000 zł/ .

Wydatki majątkowe na rok 2020 to budowa dróg gminnych w miejscowości Konopki-Białystok i
Konopki Monety wraz z budową przepustu. Są to dwa projekty na kwotę 1578 176 zł, z
dofinansowaniem z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 789 088 zł, . Pozostałe
wydatki inwestycyjne na 2020 rok to Przebudowa dróg gminnych na 100 000 zł, montaż instalacji
kolektorów słonecznych i paneli fotowoltaicznych 20 000 zł. budowa nawierzchni pod miejsca
spotkań mieszkańców i termomodernizacja świetlic wiejskich 74 000 zł . Łączne wydatki
majątkowe na 2020 zaplanowano na kwotę 1 772 176 zł

4.Przychody i rozchody budżetu, kwota długu .
Na rok 2020 planuje się zaciągnięcie kredytu długoterminowego na kwotę 500 000 zł z

przeznaczeniem na spłaty kredytów z lat ubiegłych .W okresie 2021 –2029 gmina nie będzie
planowała zaciągnięcia zobowiązań mających wpływ na poziom zadłużenia. Rozchody z tytułu
spłat kredytów na rok 2020 planuje się w kwocie 550 000 zł. W latach kolejnych spłaty
planowane są wg harmonogramu spłat tożsamego z wartościami wynikającymi z umów. Dług
Gminy Grabowo na koniec 2020 będzie wynosił 5 950 000 zł. i sukcesywnie zmniejszając poziom
wg harmonogramu spłaty kredytów w roku 2029 wyniesie 0,00 zł.

5. Nadwyżka operacyjna
Planowana nadwyżka operacyjna na 2019 rok w kwocie 1 376 495 zł została wykonana na
koniec III kwartału 2019 w kwocie tj. 1 773 165, a więc w kwocie wyższej niż planowano.
Na rok 2020 w budżecie planuje się nadwyżkę w kwocie 50 000 zł .Natomiast kwota planowanych
nadwyżek operacyjnych począwszy od roku 2020 będzie kształtować się na poziomie 893 746 zł ,
rok 2021 – 850 497, rok 2022 – 815 455 zł, rok 2023 – 835 455 zł

6. Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy u
finansach publicznych.
W poz. 8.1, 8.2 pokazana jest wartość wynikająca z obliczeń przeprowadzonych dla lewej strony
wzoru, określonego w art. 243 ustawy o finansach publicznych. W poz. 8.3 i 8.3.1 pokazana jest
wartość wynikająca z obliczeń przeprowadzonych dla prawej strony wzoru, o którym mowa w
art. 243 ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z tym przepisem w danym roku budżetowym
relacja spłaty zobowiązań obejmującej raty kapitałowe, odsetki oraz kwoty planowanych poręczeń
do dochodów budżetowych ogółem, nie może być wyższa niż średnia relacja wyniku budżetu
bieżącego powiększonego o dochody ze sprzedaży mienia do dochodów budżetowych
ogółem.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi spełnienia relacji, o której mowa w art. 243
ustawy o finansach publicznych należy uznać, iż poziom długu i jego obsługi we wszystkich
latach objętych prognozą wypełnia kryteria prawne, nie stanowi zagrożenia płynności finansowej

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 2



oraz możliwości spłaty zadłużenia, gdyż wyliczony wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której mowa w art.243 ust. 1 ustawy wynosi 5,17%, a dopuszczalny wskaźnik spłaty
zobowiązań obliczony w oparciu o średnią arytmetyczną z trzech poprzednich lat wynosi 7,94%.

Id: 46FD13F5-5954-4FD1-85EC-2016E76E4178. Podpisany Strona 3




